
ANUNCIO

En relación  con  el proceso selectivo para cubrir dos plazas de Operarios de Servicios Múltiples 
del Ayuntamiento de Ontígola, mediante el sistema de concurso-oposición, perteneciente a la Oferta 
de  Empleo  Público  del  año  2021  y  la  creación  de  una  bolsa  de  empleo  para  contrataciones  

temporales,  se hace pública el Acta del Tribunal calificador, en relación a la primera prueba 
del proceso selectivo, que tuvo lugar el 17 de noviembre de 2022.

Los aspirantes  dispondrán de un plazo de cinco días  hábiles,  contados a partir del  día 
siguiente a la publicación, para posibles reclamaciones y subsanaciones que se estimen 
respecto a la baremación.

Finalizado  dicho  plazo,  el  Tribunal,  resueltas  en  su  caso  las  alegaciones  presentadas, 
publicará la relación con la  calificación definitiva y la fecha del segundo ejercicio.

Lo que se hace público, mediante Anuncio en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y en 
la sede electrónica del Ayuntamiento de Ontígola (https://ontigola.sedelectronica.es)

Ontígola, a 18 de noviembre de 2022

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL

Fdo: Juan Carlos López-Dueñas Diaz

ACTA  DEL  TRIBUNAL  CALIFICADOR  DEL  PROCESO  SELECTIVO  PARA  LA 
SELECCIÓN  DE  DOS  PLAZAS  DE  OPERARIO  DE  SERVICIOS  MÚLTIPLES  DEL 
AYUNTAMIENTO  DE  ONTÍGOLA,  MEDIANTE  EL  SISTEMA  DE  CONCURSO-
OPOSICIÓN, PERTENECIENTE A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AÑO 2021 Y 
LA CREACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA CONTRATACIONES TEMPORALES

 
En Ontígola,  siendo las 16:00 horas del día 17 de noviembre de 2022, se reúnen los 
miembros integrantes del Tribunal calificador del proceso selectivo para la selección de 
dos plazas de Operario de Servicios Múltiples del Ayuntamiento de Ontígola, mediante el 
sistema de concurso-oposición, perteneciente a la Oferta de Empleo Público del año 2021 
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y la creación de una bolsa de empleo para contrataciones temporales.

Miembro Identidad

Presidente D. Jose María de Prada Silva
Vocal D. Fernando Pantoja Mora

Vocal D. Emilio Briceño Valbuena
Vocal D. Iván Hidalgo Fermín

Secretario D. Juan Carlos López-Dueñas Díaz

Tras declarar el Presidente válidamente constituido el Tribunal, de conformidad con las 
Bases reguladoras que rigen la convocatoria de selección aprobadas por Resolución de 
Alcaldía número 2022-0617, de fecha 29 de junio de 2022 y publicadas en el Boletín 
Oficial de la provincia de Toledo número 128, de fecha 7 de julio de 2022.

Siendo las 16:00 horas, se procede al llamamiento para el primer ejercicio de la fase de 
oposición del proceso selectivo de referencia, habiéndose presentado los aspirantes que 
a continuación se relacionan:

ASPIRANTES PRESENTADOS

N.º APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
1 ALONSO SALVADOR ROCIO *****829P
2 ARENAS ARRIERO DAVID *****718Z
3 BELINCHON TORRES DAVID *****335P
4 CAMARA FERNANDEZ AMADOR *****716M
5 CESPEDES CASTILLO OSCAR *****697G
6 CORTECERO PEREZ ENCARNACIÓN *****991B
7 DELGADO TOLEDANO RUBEN *****901S
8 DIAZ MOTA JUAN CARLOS *****356Y
9 FLORES RUFO OSCAR *****765V
10 FRUTOS CAÑIZARES MARIA DEL CARMEN *****597C
11 FUENTE DE LA CUEVAS JAIRO *****006Z
12 GAÑAN ROMERO VANESSA *****106B
13 GARCIA LADERAS PAOLA *****082Z
14 GIL AMORES JOSE ANGEL *****498B
15 GRANADOS MANCHA VICTOR *****399Y
16 HERNANDEZ SEPULVEDA ANGEL *****677D
17 LOPEZ LIZARALDE MARIA *****407B
18 LORIENTE DIAZ JUAN *****447L
19 MARTINEZ PARRA JOSE CARLOS *****111Q
20 PACHECO REQUENA JOSE MIGUEL *****544T
21 RICO BARROSO ANTONIO JESUS *****911N
22 TATIANA MILU IRINA X****418J
23 VICENTE PEREÑA GUSTAVO *****962G

No habiéndose personado ningún aspirante más. 

Una vez finalizado, por los aspirantes convocados al efecto, el primer ejercicio de la fase 
de oposición, los Sres. Miembros del Tribunal proceden a calificar el ejercicio.

Se acuerda el redondeo a dos decimales, siguiendo el siguiente criterio: cuando el tercer 
decimal sea superior o igual a 5 el segundo decimal se incrementará en una unidad, y 
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cuando el tercer decimal sea inferior a 5 el segundo decimal se mantendrá.

Obteniéndose las siguientes CALIFICACIONES – PRIMERA PRUEBA:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNTUACION
ALONSO SALVADOR ROCIO *****829P 1,94
ARENAS ARRIERO DAVID *****718Z 7,50
BELINCHON TORRES DAVID *****335P 4,94
CAMARA FERNANDEZ AMADOR *****716M 8,13
CESPEDES CASTILLO OSCAR *****697G 4,56
CORTECERO PEREZ ENCARNACIÓN *****991B 5,50
DELGADO TOLEDANO RUBEN *****901S 5,69
DIAZ MOTA JUAN CARLOS *****356Y 2,44
FLORES RUFO OSCAR *****765V 5,50

FRUTOS CAÑIZARES
MARIA DEL 
CARMEN *****597C

4,56

FUENTE DE LA CUEVAS JAIRO *****006Z 5,56
GAÑAN ROMERO VANESSA *****106B 3,44
GARCIA LADERAS PAOLA *****082Z 7,38
GIL AMORES JOSE ANGEL *****498B 4,38
GRANADOS MANCHA VICTOR *****399Y 4,32
HERNANDEZ SEPULVEDA ANGEL *****677D 5,75
LOPEZ LIZARALDE MARIA *****407B 4,44
LORIENTE DIAZ JUAN *****447L 7,44
MARTINEZ PARRA JOSE CARLOS *****111Q 7,69

PACHECO REQUENA JOSE MIGUEL *****544T
5,19

RICO BARROSO ANTONIO JESUS *****911N 4,50
TATIANA MILU IRINA X****418J 6,12
VICENTE PEREÑA GUSTAVO *****962G 5,31

Quedando  la  relación  de  aspirantes  por  ORDEN  DE  CALIFICACION  –  PRIMERA 
PRUEBA:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI PUNTUACIÓN
CAMARA FERNANDEZ AMADOR *****716M 8,13
MARTINEZ PARRA JOSE CARLOS *****111Q 7,69
ARENAS ARRIERO DAVID *****718Z 7,50
LORIENTE DIAZ JUAN *****447L 7,44
GARCIA LADERAS PAOLA *****082Z 7,38
TATIANA MILU IRINA X****418J 6,12
HERNANDEZ SEPULVEDA ANGEL *****677D 5,75
DELGADO TOLEDANO RUBÉN *****901S 5,69
FUENTE DE LA CUEVAS JAIRO *****006Z 5,56
CORTECERO PEREZ ENCARNACIÓN *****991B 5,50
FLORES RUFO OSCAR *****765V 5,50
VICENTE PEREÑA GUSTAVO *****962G 5,31
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PACHECO REQUENA JOSE MIGUEL *****544T 5,19
BELINCHON TORRES DAVID *****335P 4,94 – NO APTO
CESPEDES CASTILLO OSCAR *****697G 4,56 – NO APTO

FRUTOS CAÑIZARES
MARIA DEL 
CARMEN *****597C 4,56 – NO APTO

RICO BARROSO ANTONIO JESUS *****911N 4,50 – NO APTO
LOPEZ LIZARALDE MARIA *****407B 4,44 – NO APTO
GIL AMORES JOSE ANGEL *****498B 4,38 – NO APTO
GRANADOS MANCHA VICTOR *****399Y 4,32 – NO APTO
GAÑAN ROMERO VANESSA *****106B 3,44 – NO APTO
DIAZ MOTA JUAN CARLOS *****356Y 2,44 – NO APTO
ALONSO SALVADOR ROCIO *****829P 1,94 – NO APTO
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